2024 年 5 月 14 日

各 位

                        会 社 名 チムニー株式会社

                        代表者名 代表取締役社長     茨田 篤司

                        （コード番号：３１７８ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員財経担当 阿部 真琴

                        電話番号 ０３－５８３９－２６００

特別損失及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社グループは、2024 年 3 月期第 4 四半期連結会計期間において、下記のとおり特別損失及び繰延税

金資産を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の発生及びその内容

2023 年 7 月 1 日に吸収合併した株式会社シーズライフの事業について今後の計画を見直した結果、

当初想定されていた収益が見込めなくなったため、同事業に係るのれんの減損損失 142 百万円を計上い

たしました。また、閉店の意思決定を行った店舗及び収益性の低下した店舗に係る減損損失 104 百万円

を計上し、当連結会計年度合計で減損損失 671 百万円を計上いたしました。

２．繰延税金資産の計上

今後の業績見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、その一部に

ついて繰延税金資産を計上し、法人税等調整額△103 百万円を計上いたしました。これにより、当連結

会計年度において法人税等調整額△243 百万円を計上しております。

３．業績に与える影響

上記の特別損失及び繰延税金資産は、本日公表いたしました 2024 年 3 月期決算短信に反映しており

ます。

以 上